HERMANNI
VULTEII, IC^{ti}
Tractatus
DE IUDICIIS

IN LIBROS IV:
divisus

QVO IUDICIORUM NA-
tura in genere et processus
Iudiciarius in specie accuratissime
ex Jure Civili, Canonico,
Recessibus Imperij et Con-
suetudine traditur et
explicatur.

CASSELLIS
Impensis SEBALDI KÖCHERS.
M. DC. LXXV.

Bela Bibliotheca et Columna Academiae

HERMANNI VULTEJI JC.

TRACTATUS

De

JUDICIIS,

In libros IV divisus

*Quo judiciorum natura in genere & processus judiciarius
in specie accuratissimè ex Jure Civili, Canonico, Receptis
bus Imperii & moribus hodiernis traditur
& explicatur.*

Opus posthumum hactenus à multis
desideratum.

In lucem editum operâ

JOHANNIS VULTEJI

Authoris FILII.

Cum speciali Privilegio Sacrae Caesareae Maiestatis.

CASSELLIS,

Typis SALOMONIS Schadevis / Impensis

SEBALDI Köhlers / ANNO M.DC. LIV.

FERDINANDUS Tertius divinâ favente clementiâ,
electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniæ, Hun-
garicæ, Bohemiæ, Dalmaticæ, Croatiae, Slavonicæ &c. Rex, Archidux
Austriæ, Dux Burgundiæ, Styriæ, Carinthiæ, Carniolæ & Wirtenber-
gæ, Comes Tyrolis &c. Augustalis benignitatis proprium est, eos in-
primis, qui rem literariam, cujus adminiculo Imperia, Regna & Res
publicæ gubernantur pariter ac firmantur, vel studio vel labore vel etiam sumptu provehen-
dam exornandamque suscipiunt, Cæsarei favoris & gratiæ subsidio præmunire & cohone-
stare. Quum itaque Nobis noster & facti Imperii fidelis dilectus, Sebaldus Köhler Civis &
Bibliopola Castellensis Cattorum humillimè curavit exponendum, se Hermanni Vultejii Ju-
risconsulti Opus posthumum, nimirum tractatum de Judiciis in libros quatuor divisum
multorum hætenus votis expetitum, suis impensis inducem publicam edere constituisse,
vereri autem, ne dum ipse rei literariæ juvanda, publicæq; inseruit utilitati, improbâ homi-
num alienis laboribus insidiantium, quæstuiq; ac lucro proprio vel cum aliorum noxa & ja-
cturâ augendo inhiantium cupiditate, speratō justissimo cum laborum ac vigiliarum, tum
impendiorum fructu defraudetur, ac proinde Nos supplicabundè rogarit, uti rationibus suis
hoc loci consulere, seq; contra cujuscunq; id genus æmuli lucripetæ dolum ac fraudem Cæ-
sarei Nostri Diplomatis præsidio tegere ac defendere clementer dignaremur. Nos humilli-
mis hujusmodi precibus præfati Sebaldi Köhler clementer annuimus. Atque idcirco ipsi
Sebaldo Köhler, ejusque hæredibus, Cæsareum nostrum privilegium super dictâ editione
conscripti ab Hermanno Vultejo tractatus de judiciis facienda clementer impertivimus &
concessimus, quemadmodum vigore harum prudentes, scientes atque animo bene delibe-
rato, ac Cæsareâ nostrâ auctoritate benignè concedimus atque impertimur: universis ac
singulis Typographis, Bibliopolis & aliis quibuscunq; librariam negotiationem exercen-
tibus, tenore præsentium seriò inhibentes ac vetantes, ne quis eorum sæpe dictum Her-
manni Vultejii tractatum, à supra memorato Köhler excusum, intra sexennium à datâ harum
proximè computandum, intra sacri Romani Imperii, Regnorumque, Provinciarum ac Do-
miniorum nostrorum hæreditariorum fines simili vel alio typo & caractere, vel etiam for-
mâ in toto vel in parte recudere, vel aliò recudendum dare, vel alibi etiam impressum impor-
tare, adducere, vendere aut distrahere, clam vel palàm, citra voluntatem ac consensum præ-
dicti Sebaldi Köhler, ejusque hæredum ausu præsumatve. Si quis autem secut faxit, & inter-
dictum hoc nostrum contemnere ac transgredi non fuerit veritus, is non solum hujusmodi
libris perperam quippe recufis atque importatis, quos quidem sæpe dictus Köhler ipsiusq;
hæredes ubicunq; deprehensos, vel auctoritate propriâ, vel Magistratus loci illius auxilio
apprehendere, ac sibi vindicare poterunt, de facto privari, sed viginti quoque marcharum
auri puri puti probi, ex semisse ærario sive fisco nostro Imperiali fraudis nimirum vindici:
ex altero vero semisse sæpe memorato Sebaldo Köhler, ejusq; hæredibus, omni spe veniæ
præcisa pendendarum mulctam dare damnas esto: Hæc tamen lege, ne in dicto opere bonis
moris aut legibus contrarium aut noxium contineatur. Ac præterea, ut ipse Köhler
quaterna ad minus exemplaria statim post finitam editionem suis sumptibus ad Imperialem
nostram Cancellariam transmittat: quod si neglexerit, hæc nostrâ gratiâ ac privilegio
neutiquam possit gaudere, sed eo statim ipso facto privatus & exutus esse censeatur. Manda-
mas itaque omnibus & singulis nostris & Sacri Imperii, Regnorum, Provinciarum, ac